



Амурская область
Постановление от 30 сентября 2005 года № 556А

О внесении изменений в постановление Главы Администрации области от 13 июня 2002
г. N 397

Принято
Губернатором Амурской обл.
30 сентября 2005 года

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов губернатора области, в связи с прохождением трассы нефтепровода "Восточная Сибирь - Тихий океан" вдоль северной границы государственного ботанического заказника областного значения "Имангра" и необходимостью создания буферной зоны заказника постановляю:

Внести в постановление Главы Администрации области от 13 июня 2002 г. N 397 "Об образовании государственного ботанического заказника "Имангра" следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в пункте 1 слова "250 тыс. га" заменить словами "241,6 тыс. га";

б) пункт 4 исключить;

2) в Положении:

а) абзацы 1, 2 пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Государственный ботанический заказник областного значения "Имангра" создан на территории Нюкжинского лесхоза Тындинского района общей площадью 241,6 тыс. га в верховьях рек Имангра и Юс-Кюель в пределах границ: северная - в двух километрах от устья р. Саку в юго-восточном направлении вверх по течению безымянного притока 3200 м, далее в восточном направлении на седловину южнее высоты с отметкой 1337 м, затем спускается в р. Алтуаль до устьевой отметки 880 м, идет через вершины с отметками 1526 м, 1575 м, 1730 м, затем, пересекая р. Ус-Кюель и р. Соготох Харья, до вершины с отметкой 1206 м, далее по водоразделу через высоты с отметками 1552 м, 1289 м, 1379 м, затем к р. Хоргуйбут и вниз по р. Хоргуйбут до его впадения в р. Куранах.";

б) в пункте 1.3 раздела 1 слова "комитета природных ресурсов по Амурской области и входит в состав" исключить;

в) в пункте 2.5 раздела 2 слова "комитетом природных ресурсов по Амурской области, управлением по охране, контролю и регулированию использования охотничьих животных" заменить словами "Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Амурской области, департаментом по природопользованию и горнодобывающему комплексу администрации Амурской области, Агентством лесного хозяйства по";

г) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова "службой лесоохраны и другими специально уполномоченными органами в деле охраны природы с привлечением общественности" заменить словами "Нюкжинским лесхозом и другими специально уполномоченными органами в сфере охраны окружающей среды Амурской области";

в пункте 3.2 слова "Служба лесоохраны" заменить словами "Нюкжинский лесхоз";

в пункте 3.3 слова "по разрешениям комитета природных ресурсов по Амурской области при согласовании с управлением по охране, контролю и регулированию использования охотничьих животных Амурской области" заменить словами "по согласованию со специально уполномоченными органами в сфере охраны окружающей среды Амурской области";

д) в разделе 4 слова "с органами местного самоуправления, областной ассоциацией народов Севера и комитетом природных ресурсов по Амурской области" заменить словами "со специально уполномоченными органами в сфере охраны окружающей среды Амурской области, областной ассоциацией народов Севера".

Губернатор

Амурской области

Амурской области

Л.В.КОРОТКОВ